

Henrik Rahbæk ApS

Kongensgade 7
6700 Esbjerg

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2019

Henrik Rahbæk
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	12
----------------------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Henrik Rahbæk ApS
 Kongensgade 7
 6700 Esbjerg

CVR-nr: 37838365
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Henrik Rahbæk ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Esbjerg, den 31/05/2019

Direktion

Henrik Rahbæk

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er, at drive detailhandel med Radio / TV, Video, Hi-Fi stereo produkter mv. i henhold til franchise-aftale med Hi-Fi Klubben A/S.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 122.685 kr. og egenkapitalen udgør ved regnskabsårets afslutning 1.607.545 kr.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter forbrug af materialer medgået til opnåelse af årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til biler, lokaler, salgs- og markedsføring, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, samt sociale omkostninger, pensioner m.v. til selskabets personale.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles til kostpris opgjort i forbindelse med virksomhedsomdannelsen pr. 1. januar 2016 med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om en goodwill relateret til en virksomhed med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Licenser

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger og afskrives over aftaleperioden.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%
Indretning af lejede lokaler	5 år	0%

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.371.509	1.377.628
Personaleomkostninger	1	-974.759	-1.214.330
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-204.662	-223.206
Resultat af ordinær primær drift		192.088	-59.908
Andre finansielle indtægter		73	0
Øvrige finansielle omkostninger		-34.141	-33.754
Ordinært resultat før skat		158.020	-93.662
Skat af årets resultat	2	-35.335	20.187
Årets resultat		122.685	-73.475
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		54.000	325.000
Overført resultat		68.685	-398.475
I alt		122.685	-73.475

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede licenser		0	116.675
Goodwill		240.000	360.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		240.000	476.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		245.006	315.002
Indretning af lejede lokaler		40.266	0
Materielle anlægsaktiver i alt		285.272	315.002
Anlægsaktiver i alt		525.272	791.677
Fremstillede varer og handelsvarer		1.616.212	1.395.033
Varebeholdninger i alt		1.616.212	1.395.033
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		202.694	130.817
Andre tilgodehavender		295.362	107.300
Periodeafgrænsningsposter		45.266	47.906
Tilgodehavender i alt		543.322	286.023
Likvide beholdninger		1.278.561	1.399.428
Omsætningsaktiver i alt		3.438.095	3.080.484
Aktiver i alt		3.963.367	3.872.161

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		1.503.545	1.434.860
Forslag til udbytte		54.000	325.000
Egenkapital i alt		1.607.545	1.809.860
Hensættelse til udskudt skat		76.640	82.313
Hensatte forpligtelser i alt		76.640	82.313
Modtagne forudbetalinger fra kunder		111.784	46.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.843.595	1.507.399
Skyldig selskabsskat		7.008	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		316.795	425.771
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.279.182	1.979.988
Gældsforpligtelser i alt		2.279.182	1.979.988
Passiver i alt		3.963.367	3.872.161

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	1.434.860	325.000	1.809.860
Betalt udbytte			-325.000	-325.000
Årets resultat		68.685	54.000	122.685
Egenkapital, ultimo	50.000	1.503.545	54.000	1.607.545

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	959.204	1.198.478
Andre omkostninger til social sikring	15.555	15.852
	<u>974.759</u>	<u>1.214.330</u>

2. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	41.008	0
Ændring af udskudt skat	-5.673	-20.187
	<u>35.335</u>	<u>-20.187</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant på 300.000 kr.

Pantet omfatter:

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Drivmidler og andre hjælpemidler.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til

patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven,

mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning

(topografi).

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2018 2,3 mio. kr.

Til sikkerhed for opfyldelse af forpligtelser i henhold til den indgåede franchise aftale, er der udstedt bankgaranti på 150.000 kr.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	3